Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III (trans-
posição) da Lei Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos na importância
de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais), objetivando o reforço das se-
guintes dotações do orçamento vigente:
03.01.01.01.319011.0412200012001 - Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo ............................................................. R$ 3.000,00
27.01.02.01.319011.0413100012001 - Manutenção da Estrutura Admi-

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item II da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 46.853,66 (quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e
três reais, sessenta e seis centavos), objetivando o reforço das seguin-
tes dotações do orçamento vigente:
18.01.01.01.449052.0412200012001 - Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo .............................................................

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III (trans-
posição) da Lei Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019,
D E C R E T A:
Art. 1º -: Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos na importância
de R$ 88.320,00 (oitenta e oito mil, trezentos e vinte reais), objetivando o
reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:
118.01.06.01.339039.0412200012001 - Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo ............................................................. R$ 1.000,00
142.01.07.01.339093.0412300012001 – Manutenção da Estrutura Admi-

[...]

da Sociedade Civil sem fins lucrativos, realizada em 16 de março de
2020, em que aprova o plano de trabalho do Lar Vicentino São José,
apresentado para reforma da estrutura física de 03 (três) casas da Insti-
tuição;
Considerando que foi depositado no Fundo Municipal da Pessoa Idosa o
valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), referente a destinações
dedutíveis do Imposto de Renda.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o Plano de Trabalho para execução de projeto com re-
cursos financeiros do Fundo Municipal da Pessoa Idosa a Organização
da Sociedade Civil sem fins lucrativos, Lar Vicentino São José – Obra
Unida da Sociedade São Vicente de Paulo, inscrita no CNPJ 59.767.210/
0001-52, com sede à Rua Antônio Lucio dos Santos, nº 87, Bairro Santo
Antonio, neste município.
Art. 2º - Autorizar o repasse da importância de R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais) ao Lar Vicentino São José, com a finalidade de custear a
reforma da estrutura física de 03 (três) casas, conforme Plano de Traba-
lho, com recurso financeiro do Fundo Municipal da Pessoa Idosa, provi-
do através de incentivo fiscal, a título de auxílio.